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Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungslander
ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

DINKEL VOLLKORN

Diverse Lander, Deutschland ST ANGEN

Verarbeitungsland

S CHNACK
Deutschland e SCHMICKSC @

Verpackungsland
Deutschland

Zutaten
DINKEL-Vollkornmehl*(86%) (WEIZEN-Art), Palmol*, Hefe, Meersalz, Wasser;

enthélt folgende allergene Zutaten: Gluten

*aus kontrolliert ckologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Werz Vollkorn-Dinkelstangen sind seit iber 50 Jahren ein mehrmals mit dem grofsen Preis von der DLG fiir Qualitat und Geschmack
ausgezeichnetes Vollkorn-Dauergeback. Die Faltschachtel aus Recyclingpapier enthalt 2 Portionspackungen, damit das Produkt immer
frisch und knusprig ist.

Kurzbeschreibung
Vollkorn-Gebéack aus Dinkel zum Knabbern und Dippen

Herstellung

Das Getreide wird erst kurz vor der Weiterverarbeitung frisch gemahlen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Die geoffnete Packung bitte stets gut verschliefden
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Lager- und Aufbewahrungshinweis
kithl und trocken

Sonstige Hinweise
ohne Aroma,

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrichte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier
enthalten: Gluten, Dinkel, Hefe

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarischv' i Rohstoffe nicht jodiertv l ungesiifstv' ll Lebensmittel gentechnikfreiv’
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Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..................ccooiiii Lebensmittel

SUBUNG ..ot nicht gestfdt

Triebmittel . » . Hefe
Mahlgrad..............ccoocoiiiiii Vollkorn

GetreideSOorten. ... Dinkel

Palmfett, Palmol. ... ja

Qualitat

Bio-ErzeUgnis..................cocoooiiiiiiooee e ja

Staatliche Siegel.................... ... EU Bio-Logo, Bio-Siegel

Landerzusatz des EU-Logos.... S EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle. ..., DE-OKO-007

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis...................., Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts........................ Vollkorn-Gebick
Inverkehrbringer.................. Naturkornmiihle Werz, Staffeleswiesen 28, D-89522 Heidenheim

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

EnergiekJ /kecal ... 1685 kJ / 400 kcal
Bt 1099

davon gesattigte Fettsauren................ccii, 48g
Kohlenhydrate ... 56,29

davon ZUcker. ... 079

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart. ..., Faltschachtel
Verpackungsmaterial ... OPP, Pappe

Preise und Konditionen

Seite 3 von 3

Diese Informationen wurden von www.ecoinform.de zur Verfugung gestellt. ecoinform tbernimmt keine Gewahr fir die Richtigkeit der Angaben.
Stand: 28.08.2022, 16:34:57


https://www.ecoinform.de

